
Příloha č. 3 

Formulář k uveřejnění na profilu zadavatele – součást předběžného oznámení pro podlimitní a 
nadlimitní VZ 
 

Název veřejné zakázky: KNĚŽMOST ČOV, REKONSTRUKCE 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny 

b) v popisu potřeb veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1 

a) Po splnění veřejné zakázky budou dosaženy parametry 
kvality odtoku z ČOV v souladu s NV 61/2003 Sb., resp. 
NV 23/2011 Sb., bude zvýšena kapacita ČOV  

b) Předmětem zakázky je celková rekonstrukce a 
intenzifikace komunální čistírny odpadních vod o 
kapacitě 1750 EO. V plnění zakázky je jak stavební část, 
tak technologická část včetně elektroinstalace a 
řídícího systému 

c) Mezi potřebami zadavatele a předmětem veřejné 
zakázky je přímá vazba.  Pouze splněním této veřejné 
zakázky bude možné zabezpečit bezproblémové 
vyčištění odpadních vod při dodržení všech limitů dle  
NV 61/2003 Sb., resp. NV 23/2011 Sb., péče o majetek je 
základním posláním zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění této zakázky v 06/2014 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, které zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek 

Zadavatel v souvislosti s veřejnou zakázkou spatřuje 
následující rizika: 
a) riziko výběru dodavatele, který nebude dostatečně 

kvalifikován pro realizaci stavebně a technologicky 
náročného vodního díla  

b) možné riziko vynaložení dalších finančních nákladů 
v podobě víceprací 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky 

Zadavatel nepřipouští žádné alternativní ani variantní 
řešení naplnění potřeby v rámci této veřejné zakázky, 
technické řešení se opírá o studie provedené v přípravné 
fázi investice 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle 
 

Plnění této veřejné zakázky zajistí splnění dosažených 
parametrů kvality odtoku z ČOV, zlepšení provozních a 
technických vlastností ČOV a odstraní současný 
nevyhovující technický stav ČOV a zastaralost technologie   
 
 
 
 
 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky 
 

Zadavatel považuje výše uvedené odůvodnění účelnosti 
této veřejné zakázky za zcela dostačující 
 
 
 
 


